Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «22» __ноября__2024 года                                  № __01-03-858/4___

	О внесении изменений в постановление главы
МО «Ленский район» от 09.01.2018 г. №01-03-5/8

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы МО «Ленский район» от 09.01.2018г. №01-03-5/8 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Ленский район»:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального района «Ленский район».
2. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы МО «Ленский район» от 09.01.2018г. №01-03-5/8 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Ленский район»:
2.1. В пунктах 1.1, 1.2.13, 1.2.31, 1.3, 1.5, 1.7, 2.1, 2.3, 2.15, 3.3.7 слова «муниципального образования «Ленский район» заменить словами «муниципального района «Ленский район».
2.2. В пункте 1.2.30 слова «МО «Ленский район» заменить словами «МР «Ленский район».
2.3. В пункте 1.4.1:
2.3.1. слова «муниципального образования «Ленский район» заменить словами «муниципального района «Ленский район»;
2.3.2. слова «каб. 406» заменить словами «каб. 112»;
2.3.3. слова «главный специалист – архитектор Управления производственного развития администрации» заменить словами «Отдел архитектуры и градостроительства (далее – Отдел)».
2.4. В пункте 1.4.3:
2.4.1. слова «каб. 406» заменить словами «каб. 112»;
2.4.2. слова «управление производственного развития администрации» заменить словами «Отдел архитектуры и градостроительства».
2.5. В пункте 1.4.5 слова «главный специалист – архитектор управления производственного развития администрации» заменить словами «специалист Отдела».
2.6. В пункте 2.2 слова «Муниципальную услугу предоставляет администрация в лице главного специалист – архитектора Управления производственного развития, указанного в подпункте 1.4.1 настоящего Административного регламента» заменить словами «Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией. Ответственным структурным подразделением Администрации при предоставлении муниципальной услуги является Отдел архитектуры и градостроительства».
2.7. В пунктах 2.4, 3.2.5, 3.3.2, 3.3.8 слова «главный специалист – архитектор Управления» заменить словами «специалист Отдела».
2.8. В пунктах 2.6.2, 3.2.4 слова «Управление» заменить словами «Отдел».
2.9. В пунктах 2.11, 3.2.2 слова «главному специалисту – архитектору Управления» заменить словами «специалисту Отдела».
2.10.  В пунктах 3.3.1, 3.3.8 слова «главным специалистом – архитектором Управления» заменить словами «специалистом Отдела».
2.11.  В пунктах 3.5.9, 4.1 слова «Управлением» заменить словами «Отделом».
2.12.  В пункте 3.5.10 слова «в Управлении» заменить словами «в Отделе».
2.13.  В пунктах 4.2, 5.1, 5.10 слова «Управления» заменить словами «Отдела».
2.14.  В пункте 5.3:
2.14.1. слова «начальника Управления» заменить словами «начальника Отдела»;
2.14.2. слова «начальником Управления» заменить словами «начальником Отдела».
2.15.  В Приложении №1, № 2 к Административному регламенту слова «муниципального образования «Ленский район» заменить словами «муниципального района «Ленский район».
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы

С.В. Спиридонов

image1.jpeg